
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Liquidazione fattura per fornitura e posa in opera tenda segreteria Presidenza

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in 
materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente 
sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via 
Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022
avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTA la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto 
”Incarico Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese” ratificata 
con D.G. n. 122 del 04/09/2023;  

CONSIDERATA l’esigenza di collocare una tenda destinata alla segreteria di 
Presidenza presso la sede di Catanzaro, al fine anche di consentire una corretta ed adeguata 
illuminazione negli ambienti di lavoro e per omegeneità con le stanza degli uffici di 
presidenza limitrofe;

ATTESO che è stato chiesto apposito preventivo all’impresa Stildenta srl (c.f./p.i: 
03120150796), con sede in Catanzaro, Viale Europa, 11/b, al fine della fornitura e della posa 
in opera della tenda;

VISTO il preventivo inviato dall’impresa, prot. n. 35087 del 14/12/2023, con il quale 
viene offerto il servizio sopra richiesto per un importo di € 980,00 +iva;

CONSTATATA la congruità dei prezzi proposti dalla ditta Stiltenda srl che offre una 
fornitura pienamente rispondente alle esigenze evidenziate;

VISTO l’art. 17, comma 2 del dlgs 36/2023 che stabilisce la possibilità di avviare le 
procedure “ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 
contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 
della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000019 del 23/01/2024



VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del dlgs 36/2023 il quale prevede, per affidamenti
di importo inferiore a 140.000 euro, la facoltà di procedere mediante affidamento diretto anche
senza consultazione di più operatori economici;

RICHIAMATO, in particolare, il principio del risultato di cui all’art. 1 del Codice degli 
Appalti, che si traduce nella massima tempestività nell’affidamento ed esecuzione di un 
contratto pubblico ricercando il miglior rapporto possibile tra qualità e prezzo nel rispetto dei 
principi di legalità, trasparenza e concorrenza;

CONSIDERATO che gli importi degli affidamenti sono inferiori alla soglia di Euro
5.000,00, e pertanto non ricorre l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico della pubblica
amministrazione (MePA) prescritto dal comma 450 della L. 296/2006, come modificato in
ultimo dall'art. 1, comma 130, L. 145 del 2018;

TENUTO CONTO che per l’appalto in oggetto non occorre procedere alla redazione del 
Documento unico di valutazione dei rischi da interferenza (D.U.V.R.I.) ai sensi dell’art. 26 
comma 3bis del D.Lgs. 81/08;

DATO ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari alla presente procedura è
stato attribuito il Codice Identificativo di Gara (CIG): B00368A374;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) per la ditta Stiltenda srl,
prot. INPS_38372815, che risulta essere regolare in quanto in corso di validità e con scadenza 
in data 03/03/2024;

CONSIDERATO che in data 10/01/2024 è stato installata la tenda in oggetto;
VISTA la fattura elettronica emessa dalla ditta Stiltenda srl. n. 3/1 del 18/01/2024

pervenuta sul sistema di interscambio;
VISTA la proposta del responsabile del procedimento;
VISTO il bilancio dell’esercizio in corso;
ACQUISITO il parere di regolarità contabile;;

DETERMINA

di liquidare la somma di € 980,00 oltre iva alla ditta Stiltenda srl (c.f./p.i: 
03120150796) per come da fattura elettronica n. 3/1 del 18/01/2024, imputando l’importo 
sul conto 111410, centro di costo AB05.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata  all’Albo camerale a 
norma dell’art.32 della legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
          (Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2024-01-23T14:43:30+0100
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




